
 

 

 

OBEC OLDŘIŠ, Oldřiš 132, 569 82 

IČO: 00277070, tel.461/747 117,  724/729 318 

obec.oldris@email.cz, www.oldris.cz 

 

ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  OBCE  OLDŘIŠ  ZA  ROK  2020  
(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů) 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2020 (údaje v Kč)  

 

 Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

změnách 

Plnění 

k 31.12.2020 

% plnění 

k upravenému 

rozpočtu 

Třída 1  - Daňové příjmy 9 418 000,00 9 433 850,00 9 812 194,44 104,01 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 420 500,00 454 490,00 358 513,93 78,88 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 475 000,00 475 000,00 245 600,00 51,71 

Třída 4 - Přijaté dotace 162 500,00 1 522 750,00 1 522 750,00 100,00 

Příjmy celkem 10 476 000,00 11 886 090,00 11 939 058,37 100,45 

Třída 5 - Běţné výdaje 6 437 200,00 7 411 811,00 6 759 659,57 91,20 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 15 350 000,00 17 212 259,00 17 204 259,52 99,95 

Výdaje celkem 21 787 200,00 24 624 070,00 23 963 919,09 97,32 

Třída 8 - Financování     

Přijaté půjčky a úvěry 15 000 000,00 15 000 000,00 14 028 619,41 93,52 

Splátky dlouhodobých úvěrů -1 586 000,00 -1 586 000,00 -1 585 908,00 99,99 

Změna stavu na bank. účtech -2 102 800,00 -676 020,00 -417 850,69 61,81 

Financování celkem 11 311 200,00 12 737 980,00 12 024 860,72 94,40 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích  v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou čerpány z výkazu Fin 2-12, Výkazu zisku a ztrát, Rozvahy a Přílohy, které jsou 

k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu Oldřiš, Oldřiš 132 a jsou i přílohou tohoto návrhu závěrečného 

účtu. Schválený rozpočet je upravován na základě rozpočtových opatření, která jsou schvalována 

zastupitelstvem obce a radou obce. V roce 2020 bylo schváleno 5 RO a 4 změny rozpisu rozpočtu. 

 

Zůstatek peněžních prostředků k 31. 12. 2020 na bankovních účtech v Kč: 
 

Česká spořitelna:   1 245 520,73 Kč       ( k 1. 1. 2020   byl stav 2 007 310,64 Kč) 

ČNB :                  14 982 474,09 Kč       ( k 1. 1. 2020  byl stav 13 813 362,49 Kč) 

Pokladna:                   10 529,00 Kč 

 

Výsledek: k 31. 12. 2020 zvýšení stavu krátkodobého finančního majetku  o 417 850,69 Kč.  

 

Zůstatek úvěrového účtu u České spořitelny a.s.:    -27 224 661,00 Kč   

Celkové čerpání úvěru bylo 30 mil Kč. V roce 2020 splaceno  1 585 908,00 Kč, v roce 2019 splaceno 

1 189 431,- Kč 

 

Výsledek běţného účetního období k 31. 12. 2020 skončil ztrátou – 12 199 013,63 Kč po zdanění. Náklady 

celkem 24 610 150,87 Kč a výnosy celkem 12 411 137,24 Kč. Důvodem ztráty byl podíl obce na výstavbě 

kanalizace a ČOV (zasílání inv. příspěvků DSO Oldřiš-Borová) a také daňový propad z důvodu covidové 

pandemie. 

 



 
 



 

 
 

 

 

 



Plnění rozpočtu dle paragrafů 

 

 
 

 



2) Meziroční porovnávací údaje  

 

Porovnání aktivních a pasivních účtů 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktivní účty 

                                                                                                                          2019                          2020 
018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 170 590,00 153 759,00 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 534 714,00 534 714,00 

021 Stavby 42 167 523,46 43 240 774,46 

022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 6 040 565,40 6 089 465,40 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4 793 175,47 4 999 479,28 

031 Pozemky 5 635 294,57 5 635 294,57 

032 Kulturní předměty 0,00 2,00 

036 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 1 305 800,00 1 060 200,00 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 373 875,55 2 391 735,55 

069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 84 000,00 84 000,00 

078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -170 590,00 -153 759,00 

079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -270 976,00 -315 520,00 

081 Oprávky ke stavbám -9 512 881,18 -10 106 020,55 

082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům 

hmotných  

-4 695 808,98 -4 860 005,98 

088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -4 793 175,47 -4 999 479,28 

112 Materiál na skladě 14 682,67 9 193,88 

123 Výrobky 182 935,75 155 768,75 

132 Zboţí na skladě 31 043,61 28 732,76 

192 Opravné poloţky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti -2 090,00 -4 700,00 

231 Základní běţný účet územních samosprávných celků 15 820 673,13 16 227 994,82 

261 Pokladna 0,00 10 529,00 

311 Odběratelé 9 842,00 40 228,50 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 127 300,00 136 900,00 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 4 950,00 9 200,00 

346 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 15 000,00 0,00 

373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 0,00 154 471,50 

388 Dohadné účty aktivní 2 850 295,70 110 000,00 

  

Pasivní účty 

321 Dodavatelé 24 746,46 13 632,22 

331 Zaměstnanci 96 928,00 116 825,00 

333 Jiné závazky vůči zaměstnancům 900,00 900,00 

336 Sociální zabezpečení 33 105,00 43 879,00 

337 Zdravotní pojištění 15 996,00 20 801,00 

342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněţní plnění 13 671,00 22 279,00 

349 Závazky k vybraným místním vládním institucím 1 000,00 4 500,00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 2 889 348,19 80 000,00 

378 Ostatní krátkodobé závazky 958,00 1 084,00 

384 Výnosy příštích období 137 560,00 100 320,00 

389 Dohadné účty pasivní 117 360,00 127 696,00 

401 Jmění účetní jednotky 25 164 618,32 26 202 320,32 

403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 17 957 647,11 17 629 844,16 

406 Oceňovací rozdíly při prvotním pouţití metody -8 046 052,01 -8 046 052,01 

407 Jiné oceňovací rozdíly 1 046 657,02 809 821,60 

419 Ostatní fondy 22 804,00 21 918,00 

432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období 19 817 193,51 8 457 543,00 

451 Dlouhodobé úvěry 14 781 949,59 27 224 661,00 



 

                  Porovnání plnění sdílených daní (obec přijala) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3) Sociální fond  -stav k 31.12. 2020   činí   21 918,00 Kč . 

Tvorba a čerpání se řídí rozpočtem obce a směrnicí o čerpání a tvorbě sociálního fondu a nemá samostatný 

bankovní účet. 

 

4) Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí  

  

   -  Základní škola Oldřiš, okres Svitavy, IČO 70995168  

   celkové náklady 4 468 591,44 a celkové výnosy 4 488 369,00 Kč. Finanční příspěvek od   

   zřizovatele na provoz ZŠ po nařízeném odvodu byl ve výši  429 500,- Kč.  Hospodářský výsledek    

   ZŠ Oldřiš k 31. 12. 2020  byl  19 777,56 Kč.  Přebytek vznikl nespotřebovaným finančním    

   příspěvkem  od zřizovatele (úsporou na energiích).  

 

    -  Mateřská škola Oldřiš, okres Svitavy , IČO 70995176 

    Celkové náklady 3 623 962,88 a celkové výnosy 3 737 147,- Kč. Finanční příspěvek od  

    zřizovatele na provoz MŠ byl ve výši  609 700,-Kč. Hospodářský výsledek  MŠ Oldřiš   

    k 31. 12. 2020  byl 113 184,12 Kč. Přebytek vznikl nespotřebovaným finančním příspěvkem od  

    zřizovatele a ziskem z doplňkové činnosti. 

     

 Roční účetní závěrka příspěvkových organizací byla schválena radou obce 3. 3. 2021 a včetně   

 všech zákonem předepsaných výkazů je uloţena na OÚ Oldřiš, Oldřiš 132. Hospodářské výsledky byly    

 nařízeny zaúčtovat do rezervních fondů PO. 

   

 

 

 

 

 

Meziroční porovnání příjmů a výdajů dle tříd 

             2019 

  

             2020 

Příjmy         

1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 10 267 233,90 9 812 194,44 

2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 470 666,18 358 513,93 

3 KAPITÁLOVÉ 

PŘÍJMY 

394 180,00 245 600,00 

4 PŘIJATÉ 

TRANSFERY 

3 862 424,70 1 522 750,00 

Příjmy celkem 14 994 504,78 11 939 058,37 

        

Výdaje     

5 BĚŢNÉ VÝDAJE 9 290 063,16 6 759 659,57 

6 KAPITÁLOVÉ 

VÝDAJE 

16 804 724,18 17 204 259,52 

Výdaje celkem 26 094 787,34 23 963 919,09 

Měsíc 2019 2020 

Leden 748 424,02 694 216,17 

Únor 781 543,34 747 193,82 

Březen 736 761,64 834 819,30 

Duben 558 339,91 640 102,17 

Květen 669 066,58 430 015,29 

Červen 845 216,57 551 309,18 

Červenec 1 035 023,62 849 845,74 

Srpen 689 262,90 709 803,22 

Září 748 649,02 900 207,68 

Říjen 740 738,25 662 640,84 

Listopad 740 194,91 759 791,83 

Prosinec 1 027 345,63 1 021 867,54 

CELKEM 9 320 566,39 8 801 812,78 



 
5) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné         

     úrovně. 

    Dotace do rozpočtu obce za rok 2020 činily celkem 1 307 750,- Kč. Rozpis dotací a jejich    

    čerpání je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány, vratky nebyly ţádné.   

    
    Rozdíl 215 tis mezi přijatými dotacemi z tab.č.1 a rozpisem je způsoben převody fin. prostředků  z vlastní pokladny na bankovní účet,  

      které se započítávají  do třídy 4 – přijaté dotace. 

 

Poskytovatel 

 

UZ poloţka účel dotace čerpání % 

Ministerstvo 

financí 

 

98193 4111 Volby do krajských zastupitelstev 31 000,00 31 000,00  100 

Pardubický kraj 

 

 4112 Souhrnný dotační vztah 147 500,00 147 500,00  100 

MPSV ČR - ÚP 

 

13101 4116 Aktivní politika zaměstnanosti- 

dotace na VPP 

104 800,00 104 800,00  100 

MV ČR 

 

14004 4116 

 

Dotace na odbornou přípravu, 

zásahy a vybavení JSDH 

67 200,00 67 200,00*  100  

 

Pardubický kraj  

 4122 Dotace na zásahovou obuv, 

radiostanice, pneumatiky na 

vozidlo, taška na D program pro  

JSDH 

50 000,00 50 000,00 100 

 

Pardubický kraj  

 4122 Program obnovy venkova- dotace 

na úroky z úvěru 

80 000,00 80 000,00 100 

 

Pardubický kraj  

 4122 Dotace na techniku a vybavení 

JSDH – plnička protipovod. pytlů 

a dvoukomorové pytle 

8 500,00 8 500,00 100 

Ministerstvo 

financí  

98024 4111 Neúčelový příspěvek ze státního 

rozpočtu – tzv. kompenzační 

bonus ( Covid-19) 

818 750,00 818 750,00 100 

celkem    1 307 750,00   
* U označených dotací byly některé  uznatelné výdaje k čerpání k dotace vynaloţeny  uţ v předchozím roce 2019. 

 

Obec Oldřiš přijala i neinvestiční účelový příspěvek  od MAS Poličsko z.s. na dřevěné obloţení chodeb 

v budově ZŠ ve výši 25 853,00 Kč. Vyuţito v plné výši.  

 

Poskytnuté dotace obcí Oldřiš v roce 2020 na základě veřejnoprávních smluv:  

 

Obec Oldřiš poskytla tyto dotace na základě VPS: 

 

VPS 1/2020: Domácí zdravotní péče p. Telecká – 5000,- Kč na krytí nákladů na provoz a činnost při 

poskytování domácí zdravotní péče – vybavení kanceláře 

VPS 2/2020: Oblastní charita Polička – 5000,- Kč na náklady spojené s poskytováním sociálních sluţeb 

občanům obce.  

VPS 3/2020: Jednota Orel Oldřiš – 5000,- Kč na vybavení dětského krouţku florbalu- dresy  

VPS 4/2020: Vlastimil a Lenka Hejdukovi  – 3000,- Kč na zakoupení medailí a odměn  na akci Běh na 

Lucký vrch a zpět 2020 

VPS se Svazkem obcí Vodovody Poličsko – 75 771,89 na přeloţení vodovod. řadu č. p. 14 aţ č.p. 222 

                                                                     -  99 565,00 na přeloţení vodovod. řadu č.p. 152   

                                                                     - 154 471,50 na prodlouţení vodovod. řadu od č.p.132  

                                                                        po 103 (provedeno a vyúčtováno v roce 2021) 

 Darovací smlouva- 1000,- Kč – Linka bezpečí, z.s. – na podporu provozu  

 

 

 

 

 



6) Stav majetku  a inventarizace majetku k 31. 12. 2020  
 

                                                           Brutto :                   korekce                      netto  

018 DNM                                        153 759,00               153 759,00                          0,00             

019 Ostatní .DNM                          534 714,00               315 520,00               219 194,00 

021 Stavby                                 43 240 774,46           10 106 020,55           33 134 753,91           

022 Sam. movité věci                  6 089 465,40              4 860 005,98            1 229 459,42   

028 DDHM                                  4 999 479,28              4 999 479,28                         0,00 

031 pozemky                                5 635 294,57                       0,-                   5 635 294,57 

032 kulturní předměty                               2,00                        0,-                                 2,00 

036 majetek určený k prodeji      1 060 200,00                        0,-                   1 060 200,00 

069 finanční maj.                              84 000,00                       0,-                        84 000,00 

901 Drobný nehmotný maj.              23 599,59                       0,-                        23 599,59 

902 Drobný hmotný  maj.              486 020,56                        0,-                       486 020,56 

909 Ostatní majetek                  13 367 473,78                        0,                   13 367 473,78  

992 Ostatní dlouh. aktiva               164 534,00                        0,                        164 534,00 

042 nedokončený hmotný m.      2 391 735,55                        0,-                    2 391 735,55 

    Majetek je odepisován 1x ročně.  

Hlavní inventarizační komise porovnala veškeré skutečnosti s účetní evidencí. Rozdíly a manka 

nebyly zjištěny. Zpráva o inventarizaci majetku, pohledávek a závazků za rok 2020 bude 

schvalována se Závěrečným účtem.  

 

7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 

    Přezkoumání hospodaření provedla skupina Pardubického kraje ve sloţení Martina Šiborová 

    a Mgr. Simona Bublová. 

    Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č.128/200 Sb., o obcích, ve znění pozdějších      

    předpisů,  a se zákonem č. 420/2004 Sb. o přezkoumání hospodaření  územních samosprávných   

    celků a dobrovolných svazků obcí v termínech ve dnech 9. 11. 2020  (dílčí přezkum) a 23. 3. 2021. 

    Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Plné znění zprávy o  

    provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 je součástí této zprávy. 

 

Oldřiši, dne 13. 4. 2021 

 

Zpracovala: Romana Koutná, účetní obce 

 

Statutární zástupce: Michal Serafin, starosta obce 

                                             

 
Vyvěšeno na úřední i elektronické desce dne: 13. 4. 2021 

Sejmuto i elektronicky dne:  17. 6. 2021 

Schváleno: 16. 6. 2021 

 

Připomínky k návrhu ZÚ mohou občané uplatnit písemně na podatelně  obce Oldřiš do doby jeho 

schválení, nebo při projednávání na veřejném zasedání ZO Oldřiš, které bude před jeho konáním ohlášeno.    

 

Přílohy: Výkaz FIN 2-12 k 31. 12. 2020, Výkaz Zisku a ztrát k 31. 12. 2020, Rozvaha k 31. 12. 2020, 

Příloha k 31. 12. 2020, Úplná zpráva o výsledku  přezkoumání hospodaření za rok 2020 

Výkazy MŠ a ZŠ sestavené k 31. 12. 2020 


